
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€16.323,60 2020 CP 101020601 mobili e arredi>516 Dr.ssa Cristina Franco no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:ALESSANDRA CALIENTO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della fornitura di arredi occorrenti alla recovery room ed alla sala operatoria del
Presidio Ospedaliero San Filippo Neri dell  Asl Roma 1, per un importo pari ad € 13.380,00 iva esclusa.  CIG:
Y672EA69E7

Centro di Costo: 221

Dr.ssa Cristina Franco

La spesa sarà interamente coperta con la donazione effettuata a favore del P.O. San Filippo Neri incassata con reversale n.
983/2020 sul conto di ricavo 801020101 - Proventi da donazioni e liberalità diverse nell'anno 2020.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

ALESSANDRA CALIENTO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

                

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA              la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 

adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa 

 
   la nota prot. n. 88300 del 14 giugno 2019, con la quale è stato affidato a far data dal 16 

giugno 2019 l’incarico di Direttore della U.O.C. ABS alla Dr.ssa Cristina Franco;  
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 il Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale 
 
PREMESSO che in relazione allo stato di emergenza determinatosi a seguito della diffusione della 

pandemia da COVID-19, i Sigg.ri Liu Xiangming e Hu Yamin, hanno manifestato la loro 
intenzione di effettuare una donazione a favore del Presidio Ospedaliero San Filippo Neri; 

  
CONSIDERATO che la ASL Roma 1, con Determinazione Dirigenziale dell’8 giugno 2020 n. 1491 ha preso 

atto della “donazione di un contributo in denaro dell’importo di € 25.218,00 a favore del San 
Filippo Neri da parte dei Sigg.ri Liu Xiangming e Hu Yamin” 

 
PREMESSO  che, in attuazione della sopracitata Determina, la Direzione Sanitaria Ospedaliera ha 

manifestato la volontà di procedere all’acquisto di arredi occorrenti alla recovery room  ed 
alla sala operatoria del presidio ospedaliero San Filippo Neri dell’ Asl Roma 1;  

 
 che pertanto la UOC proponente, tramite attivazione  del sistema della trattativa diretta su 

MePA, ha inoltrato  richiesta di preventivo alle  ditte:  
- Digital Group S.p.A.                   - prot. ASL Roma 1 n. 127540 -  TD n. 1412085 
- Favero Health Projects S.p.A.      - prot. ASL Roma 1 n. 127543 - TD n. 1412133 
- Francehopital sas                       - prot. ASL Roma 1 n. 127550  - TD n. 1412148 
- Medispo s.r.l.                             - prot. ASL Roma 1 n. 127555  - TD n. 1412154 
- Operamed s.r.l.                         - prot. ASL Roma 1 n. 127547 – TD n.  1412168 

 
 che, entro le ore 18:00 del 24.09.2020, sono pervenuti i preventivi da parte delle ditte 
sopra indicate; 
 

CONSIDERATO  che, sulla base della verifica della rispondenza dei prodotti offerti ai requisiti tecnici indicati 
in sede di richiesta preventivo, nonché in applicazione del criterio del minor prezzo, è stata 
ritenuta quale offerta più vantaggiosa per la stazione appaltante quella presentata 
dall’operatore economico Ditta Digital Group s.r.l. ; 

 
TENUTO CONTO   che, nei confronti del suddetto operatore, sono stati attivati i controlli sul possesso dei del 

possesso dei requisiti generali e di idoneità professionale di cui all’art 80 e 83 del d.lgs. 
50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva 
l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 



 

                

 

 che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione 
definitiva è subordinata all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli articoli 80 ed 
83 del medesimo decreto; 

 
  che, comunque,  ai sensi dell’art. 8, co. 1 lett. a) del DL 76/2020, in relazione alle procedure 

pendenti disciplinate dal D.Lgs 50/2016, e fino alla data del 31 dicembre 2021 “è autorizzata 
la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in 
via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti 
di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, co. 2, lett. a), d.l. 76/2020-l. 120/2020 in favore della ditta Digital Group s.r.l., che 
ha formulato offerta per un importo complessivo di € 16.323,60 IVA inclusa; 

 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad €16.323,60 IVA inclusa, graverà 

sul conto patrimoniale 101020601– “Mobili e arredi > 516” per l’annualità 2020 e sarà 
interamente coperta con la donazione effettuata a favore del P.O. San Filippo Neri incassata 
con reversale n. 983/2020 sul conto di ricavo 801020101 - Proventi da donazioni e liberalità 
diverse nell'anno 2020. 

 
RITENUTO  altresì di nominare DEC la Sig.ra Maria Grazia Novi, Assistente Amministrativo presso la 

UOC Patrimonio, cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate 
all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 

 
  che la UOC Patrimonio, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli 

ordinativi di fornitura di cui al presente provvedimento; 
 
DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 

136/2010 si è ottemperato alla generazione del CIG: Y672EA69E7; 
 
 che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 

firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore 
dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), d.l. 76/2020-l. 120/2020, la fornitura di fornitura di arredi occorrenti 
alla recovery room  ed alla sala operatoria del presidio ospedaliero San Filippo Neri dell’ Asl Roma 1 in favore della 
ditta Digital Group s.r.l., con sede in Roma  Via degli Archinto snc, cap 00163, p.iva n. 08337001005 per un importo 
complessivo di € 16.323,60 IVA inclusa;  
 
di dare atto che la spesa complessiva pari a € 16.323,60 IVA inclusa, verrà imputata sul conto Conto patrimoniale  
n. 101020601– “Mobili e arredi > 516” e  sarà interamente coperta con la donazione effettuata a favore del P.O. 



 

                

 

San Filippo Neri incassata con rev. n. 983/2020 sul conto di ricavo 801020101 - Proventi da donazioni e liberalità 
diverse nell'anno 2020. 
 
di nominare DEC del servizio la Sig.ra Maria Grazia Novi, Assistente Amministrativo presso la UOC Patrimonio 
cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente 
provvedimento; 
 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva oggetto del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, 
del d.lgs. 50/2016, all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli artt. 80 ed 83 del medesimo decreto; 
 
di stipulare, il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 
dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento 
dell’imposta di bollo. 
 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                      Il Direttore della U.O.C.                                                                   Il Direttore del  
                    Acquisizione Beni e Servizi                                                     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
              Dr.ssa Cristina Franco                                  Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2655
	DETRGDAT: 09/11/2020
	DETRSNUM: 510
	DETRSDAT: 20/10/2020
		2020-10-20T12:46:54+0200
	Paola Brazzoduro


		2020-10-14T09:01:57+0200
	Cristina Franco


		2020-10-13T16:36:08+0200
	Alessandra Caliento


		2020-11-06T16:09:13+0100
	PERACCHI MIRELLA


		2020-10-14T16:53:28+0200
	Cristina Franco




